Atualizada em, 30/09/2013 - Página: 3, Inscrição nº 10200.

CÓDIGO

DE VAGA

Nº DE

INSCRIÇÃO
OBJETO DOS RECURSOS RESPOSTA

2013.1/PMS/0007 10800 Prova Escrita.

Deferido em Parte: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por reavaliar a Prova Escrita do candidato,

porém não foram aceitos todos os argumentos colocados no recurso. Após a reavaliação da Prova Escrita, a nota foi

alterada de 4,97 pontos para 5,18 pontos. Com a alteração da nota da Prova Escrita, também foram avaliados os Títulos,

conforme item 7.6.3 do Edital nº 043/2013, obtendo o candidato 2,28 pontos na Avaliação de Títulos. Assim, a Nota Final

do candidato DANIEL AUGUSTO BARRA DE OLIVEIRA será 4,77 pontos.

2013.1/PMS/0011 10057 Prova Escrita. Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0016 10861 Prova Didática.

Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por reavaliar a Prova Didática do candidato, porém não

foram aceitos os argumentos colocados no recurso. Após a reavaliação da Prova Didática, a nota foi alterada de 3,75

pontos para 3,42 pontos.

Obs.: A Prova Didática foi gravada, conforme determina o Decreto 6.944/2009.

2013.1/PMS/0023 10520 Prova Escrita.

Deferido em Parte: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por reavaliar a Prova Escrita do candidato,

porém não foram aceitos todos os argumentos colocados no recurso. Após a reavaliação da Prova Escrita, a nota foi

alterada de 3,79 pontos para 4,08 pontos.

2013.1/PMS/0025 10004

1º - Prova Escrita.

2º - Prova Didática.

3º - Prova Prática.

1º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

3º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0031 10278

1º - Revisão e Correção do Edital de

Resultado Provisório.

2º - Recurso Contra Vício de Banca.

1º - Indeferido: Recurso Improcedente.

2º - Sob Análise.

2013.1/PMS/0031 10914
1º - Prova Escrita.

2º - Prova Didática.

1º - Aguardando parecer final sobre existência ou não de vício de banca.

2º - Aguardando parecer final sobre existência ou não de vício de banca.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS/UFT

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 2013.1

A Comissão Permanente de Seleção (COPESE), da Fundação Universidade Federal do Tocantins (UFT), torna público o resultado dos recursos referentes às provas escrita, prova

didática, prova prática e avaliação de títulos, do concurso para Professor do Magistério Superior 2013.1, objeto do edital n° 043/2013, de 11/06/2013.

1 - Resultado dos recursos:

Página 1 de 5

Atualizada em, 30/09/2013 - Página: 3, Inscrição nº 10200.

CÓDIGO

DE VAGA

Nº DE

INSCRIÇÃO
OBJETO DOS RECURSOS RESPOSTA

2013.1/PMS/0033 10301

1º - Prova Escrita.

2º - Prova Didática.

3º - Prova Prática.

4º - Avaliação de Títulos.

1º - Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas ao candidato

durante a realização do certame.

2º - Deferido em Parte: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por reavaliar a Prova Didática do candidato,

porém não foram aceitos todos os argumentos colocados no recurso. Após a reavaliação da Prova Didática, a nota foi

alterada de 5,08 pontos para 5,42 pontos.

3º - Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas ao candidato

durante a realização do certame.

4º - Indeferido: Conforme item 9.5 do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0034 10815 Prova Didática. Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0037 10532
1º - Prova Didática.

2º - Prova Prática.

1º - Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas ao candidato

durante a realização do certame.

2º - Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas ao candidato

durante a realização do certame.

2013.1/PMS/0038 10602 Prova Escrita.

Deferido: Considerando que as notas da prova escrita da vaga 2013.1/PMS/0038 não foram analisadas de acordo com o

parâmetro de avaliação previsto, conforme item 7.3.1 do edital de abertura, a banca examinadora é pelo  DEFERIMENTO

do recurso e reavaliação das Provas Escritas de todos os candidatos da vaga em questão.

1- Candidato CLAUDIONOR RENATO DA SILVA: Após a reavaliação da Prova Escrita, a nota foi alterada de 2,11 pontos

para 5,75 pontos. Com a alteração da nota da Prova Escrita, também foram avaliados os Títulos, conforme item 7.6.3 do

Edital nº 043/2013, obtendo o candidato 2,90 pontos na Avaliação de Títulos. Assim, a Nota Final do candidato será 5,97

pontos.

2- Candidata ELISABETE DA SILVEIRA RIBEIRO: Após a reavaliação da Prova Escrita, a nota foi alterada de 2,70 pontos

para 7,17 pontos. Com a alteração da nota da Prova Escrita, também foram avaliados os Títulos, conforme item 7.6.3 do

Edital nº 043/2013, obtendo a candidata 2,63 pontos na Avaliação de Títulos. Assim, a Nota Final da candidata será 5,68

pontos.

2013.1/PMS/0041 10246 Prova Escrita. Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0050 10397 Prova Didática. Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0051 10250

1º - Prova Didática.

2º - Edital em desacordo com o art. 13,

§ 3º, do Decreto nº 6.944/2009,

durante a Prova Didática.

1º - Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas ao candidato

durante a realização do certame.

2º - Indeferido: As Provas Didática e Prática foram gravadas, conforme determina o Decreto 6.944/2009.

2013.1/PMS/0054 10747

1º - Prova Escrita.

2º - Acesso as cópias das atas de sua

avaliação.

1º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2º - Deferido.

2013.1/PMS/0056 10646 Prova Escrita. Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

Página 2 de 5

Atualizada em, 30/09/2013 - Página: 3, Inscrição nº 10200.

CÓDIGO

DE VAGA

Nº DE

INSCRIÇÃO
OBJETO DOS RECURSOS RESPOSTA

2013.1/PMS/0063 10306 Prova Escrita. Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0064 10739

1º - Prova Escrita.

2º - Avaliação de Títulos.

3º - Cálculo da Nota Final.

1º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2º - Indeferido: A documentação apresentada para a alínea "g" não foi pontuada, pois não atende à exigência da própria

alínea "g" (somente publicações em periódicos )  do Anexo II do Edital nº 043/2013.

3º - Indeferido: Conforme item 9.3 do Edital nº 043/2013. (Todos os cálculos utilizados para obter a Nota Final dos

candidatos serão considerados até a segunda casa decimal, arredondando-se para cima, se o algarismo da terceira casa

decimal for igual ou superior a cinco, incluindo os cálculos dos itens 9.1.1 e 9.1.2.)

2013.1/PMS/0066 10074

1º - Prova Escrita.

2º - Prova Didática.

3º - Prova Prática.

4º - Recurso Contra Vício de Banca.

1º - Aguardando parecer final sobre existência ou não de vício de banca.

2º - Aguardando parecer final sobre existência ou não de vício de banca.

3º - Aguardando parecer final sobre existência ou não de vício de banca.

4º - Sob Análise.

2013.1/PMS/0066 10326

1º - Prova Didática.

2º - Prova Prática.

3º - Vício no Edital.

1º - Aguardando parecer final sobre existência ou não de vício de banca.

2º - Aguardando parecer final sobre existência ou não de vício de banca.

3º - Indeferido.

2013.1/PMS/0068 10458

1º - Prova Escrita.

2º - Prova Didática.

3º - Prova Prática.

1º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

3º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0069 10605

1º - Prova Escrita.

2º - Prova Didática.

3º - Prova Prática.

1º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

3º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0070 10513

1º - Prova Escrita.

2º - Prova Didática.

3º - Prova Prática.

1º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

3º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0071 10706

1º - Prova Escrita.

2º - Prova Didática.

3º - Prova Prática.

1º - Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas à candidata

durante a realização do certame.

2º - Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas à candidata

durante a realização do certame.

3º - Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas à candidata

durante a realização do certame.

2013.1/PMS/0075 10177
1º - Prova Escrita.

2º - Avaliação de Títulos.

1º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2º - Indeferido: A documentação apresentada para a alínea "e" comprova apenas o exercício de 4 (quatro) semestres. A

pontuação extra, que o candidato alega, refere-se ao semestre corrente, ao qual não deve ser abribuída pontuação, pois

não atende à exigência da própria alínea "e" (não será considerada fração de semestre ) do Anexo II do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0078 10200
1º - Prova Escrita.

2º - Prova Didática.

1º - Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas ao candidato

durante a realização do certame.

2º - Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas ao candidato

durante a realização do certame.

Página 3 de 5

Atualizada em, 30/09/2013 - Página: 3, Inscrição nº 10200.

CÓDIGO

DE VAGA

Nº DE

INSCRIÇÃO
OBJETO DOS RECURSOS RESPOSTA

2013.1/PMS/0100 10832
1º - Avaliação de Títulos.

2º - Impugnação de Candidato.

1º - Deferido em Parte:

Alínea "B":  A documentação apresentada atende à exigência da alínea "b" do Anexo II do Edital nº 043/2013. Após a

reavaliação dos títulos, a nota referente a alínea "b", do anexo II, foi alterada de 0,00 ponto para 1,00 ponto.

Alínea "E":  A documentação apresentada para essa alínea não foi pontuada, pois não atende à exigência da alínea "e" do

Anexo II do Edital nº 043/2013.

Alíneas "C, D, G e H": A documentação apresentada para essas alíneas já foi pontuada pela banca examinadora na etapa de

avaliação dos títulos.

2º - Indeferido: O documento referente ao item 3.9 deve ser apresentado no ato da posse, conforme item 3 do Edital n°

043/2013.

2013.1/PMS/0101 10115 Avaliação de Títulos.

Indeferido:

Alínea "D":  Dos documentos apresentados para essa alínea, apenas 01 (um) foi pontuado, os demais não foram

pontuados, conforme item 7.7.3.2 do Edital nº 043/2013.

Alíneas "A, B, F e G": A documentação apresentada para essas alíneas já foi pontuada pela banca examinadora na etapa de

avaliação dos títulos.

2013.1/PMS/0103 10158

1º - Prova Escrita.

2º - Submissão do Recurso à Apreciação

Superior.

1º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2º - Indeferido: Não há elementos que tornem o concurso eivado de vícios.

2013.1/PMS/0104 10283 Avaliação de Títulos.

Indeferido:

Alínea "B":  A documentação apresentada para essa alínea não foi pontuada, conforme item 7.7.2.1 do Edital nº 043/2013.

Alíneas "G": Dos documentos apresentados para essa alínea, apenas 02 (dois) foram pontuados, 01 (um) não foi pontuado,

pois não atende à alínea "b" do item 7.7.6 do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0105 10419
1º - Prova Escrita.

2º - Prova Prática.

1º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0105 10377

1º - Prova Escrita.

2º - Prova Didática.

3º - Prova Prática.

1º - Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas ao candidato

durante a realização do certame.

2º - Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas ao candidato

durante a realização do certame.

3º - Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas ao candidato

durante a realização do certame.

2013.1/PMS/0106 10333

1º - Prova Escrita.

2º - Prova Didática.

3º - Prova Prática.

4º - Avaliação de Títulos.

1º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

3º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

4º - Indeferido: Conforme item 9.5 do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0106 10340

1º - Prova Escrita.

2º - Prova Didática.

3º - Prova Prática.

1º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

3º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

Página 4 de 5

Atualizada em, 30/09/2013 - Página: 3, Inscrição nº 10200.

CÓDIGO

DE VAGA

Nº DE

INSCRIÇÃO
OBJETO DOS RECURSOS RESPOSTA

2013.1/PMS/0108 10270 Prova Escrita.

Deferido: Após análise do recurso, e conforme a instrução nº 10 do Caderno de Folhas de Rascunho, a banca examinadora

decidiu por avaliar a Prova Escrita da candidata. Após a avaliação, a candidata obteve 5,98 pontos na Prova Escrita. Com a

alteração da situação da candidata em relação à Prova Escrita, também foram avaliados os Títulos, conforme item 7.6.3

do Edital nº 043/2013, obtendo a candidata 3,20 pontos na Avaliação de Títulos. Assim, a Nota Final da candidata ANA

CLAUDIA TURCATO DE OLIVEIRA será 6,41 pontos.

2013.1/PMS/0109 10148 Prova Prática. Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0109 10910 Prova Escrita. Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0112 10264
1º - Prova Didática.

2º - Prova Prática.

1º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0115 10420 Prova Escrita. Indeferido: Conforme itens 11.2, 11.3 e 11.7 do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0115 10299 Avaliação de Títulos.
Indeferido: A documentação apresentada para a alínea "g" não foi pontuada, pois não comprova o atendimento às

exigências da alínea "g" (publicação em periódicos )  do Anexo II do Edital 043/2013.

2013.1/PMS/0117 10304

1º - Prova Escrita.

2º - Prova Didática.

3º - Prova Prática.

4º - Avaliação de Títulos.

1º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

3º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

4º - Indeferido: Conforme item 9.5 do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0118 10192

1º - Prova Escrita.

2º - Prova Didática.

3º - Prova Prática.

1º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

3º - Indeferido: Conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 043/2013.

2013.1/PMS/0118 10324 Prova Escrita.
Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas ao candidato durante a

realização do certame.

2013.1/PMS/0124 10709
1º - Prova Escrita.

2º - Prova Didática.

1º - Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas à candidata

durante a realização do certame.

2º - Indeferido: Após análise do recurso, a banca examinadora decidiu por manter as notas já atribuídas à candidata

durante a realização do certame.

Palmas, 27 de setembro de 2013

Página 5 de 5